
 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 

 

 

Oznámení o zahájení správního řízení ve věci žádosti o vydání výjimky podle § 56 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny k záměru cílené povrchové aplikace 

přípravku Stutox II  

 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též „OŽPZ KrÚ Kraje 

Vysočina“) obdržel dne 27. 8. 2019 žádost, kterou podalo družstvo Agrochema, 

IČO: 00140368, Studenec 195, 675 02 Studenec o vydání výjimky dle § 56 zákona 

č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody (dále též „zákon o ochraně přírody“) ze zákazů u zvláště 

chráněných živočichů dle § 50 odst. 2 zákona o ochraně přírody a to k usmrcování a zraňování 

vyjmenovaných druhů: čáp černý a bílý, volavka bílá, křepelka obecná, zvláště chráněné 

druhy dravců a sov vázaných na otevřenou krajinu, holub doupňák, kavka obecná, 

krkavec velký, ťuhýk šedý, koroptev polní; z důvodu cílené povrchové aplikace přípravku 

Stutox II plošným rozhozem rozmetadlem Gustrof (rozmetadlo s velmi přesným dávkováním 

rozmetaných materiálů s možností okamžitého vypínání a zapínání aplikačního procesu 

a řízením jízdy po pozemku pomocí GPS – to vše zaručuje přesnou aplikaci bez rizika 

předávkování aplikovaného přípravku na jednotlivých částech pozemků) za účelem prevence 

a zmírnění závažných škod na úrodě, zejména na již založených porostech řepky ozimé a dále 

zamezit dalšímu šíření hraboše polního do ostatních plodin – ječmene ozimého a pšenice 

ozimé, které budou založeny v brzkých termínech. Záměrem je ošetřit pouze ohniska výskytu 

hraboše polního na jednotlivých částech uvedených pozemků. Uvažovaná dávka je 10 kg 

přípravku Stutox II na 1 ha. Termín provádění aplikace přípravku v období od 1. 9. 2019 do 31. 

10. 2019.  

Dle doložené žádosti má být aplikace provedena na ploše cca 909 ha polí v ohniscích výskytu 

hraboše, tj. vyžraná kola v řepce, na katastrálních územích: Dalešice, Hartvíkovice, Chroustov 

u Třebenic, Koněšín, Okarec, Plešice, Sedlec u Náměště nad Oslavou, Stropešín, Studenec 

u Třebíče, Třebenice na Moravě, Třesov, Valeč u Hrotovic, Vícenice u Náměště nad Oslavou. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

27. 8. 2019 KUJI  73381/2019 
OZPZ   1598/2019 

Barbora Švíková 
564 602 590 

19. 9. 2019 

 
 
 
dle rozdělovníku 



 

Čís. jednací: KUJI 73381/2019   OZPZ  1598/2019 

Strana: 2 

Výše uvedeným dnem bylo ve smyslu § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád (dále též 

„správní řád“) zahájeno řízení o změně výjimce dle § 56 zákona o ochraně přírody.  

Ve smyslu ustanovení § 71 odst. 3 zákona o ochraně přírody jsou obce ve svém územním 

obvodu účastníkem všech řízení, vedených podle tohoto zákona, pokud v téže věci nerozhodují 

jako orgány ochrany přírody. Z tohoto důvodu má postavení účastníka předmětného řízení 

Městys Dalešice, Obec Hartvíkovice, Obec Koněšín, Obec Okarec, Obec Sedlec, Obec 

Stropešín, Obec Studenec, Obec Třebenice, Obec Třesov, Obec Valeč, Obec Vícenice 

u Náměště nad Oslavou.  

Dle § 70 odst. 2 zákona o ochraně přírody informujeme tímto občanská sdružení o zahájeném 

řízení ve výše uvedené věci, která o toto u zdejšího správního orgánu požádala. Dle § 70 odst. 3 

zákona o ochraně přírody mají tato občanská sdružení právo do 8 dnů od doručení tohoto 

oznámení písemně oznámit svoji účast v řízení. Pokud tak neučiní, bude mít správní orgán 

za to, že o účast v uvedeném řízení nemají zájem. 

Účastníci řízení jsou oprávněni činit ve správním řízení úkony a návrhy ve smyslu § 36 a § 38 

správního řádu, zejména pak mají právo vyjádřit své stanovisko, navrhovat důkazy a činit jiné 

návrhy. 

Shromážděné písemné podklady pro rozhodnutí ve výše uvedené věci jsou účastníkům řízení 

k dispozici a to dne 30. 9. 2019 od 8 do 16 hod. v budově Krajského úřadu Kraje Vysočina, 

odboru životního prostředí a zemědělství, Seifertova 24 Jihlava, kancelář č. 1.18. nebo jiný den 

po předchozí telefonické domluvě, nejpozději však 30. 9. 2019. V téže lhůtě můžete využít 

i dalších procesních oprávnění dle správního řádu. 

 

 

 

Ing. Barbora Švíková 

úředník odboru životního prostředí a zemědělství 

 

Rozdělovník 

Účastníci řízení (datovou schránkou): 

1. Agrochema družstvo, IČO: 00140368, Studenec 195, 675 02 Studenec  

2. Městys Dalešice, IČO: 00289264, Dalešice 87, 67554 Dalešice 

3. Obec Hartvíkovice, IČO: 00289337, Hartvíkovice 31, 67576 Hartvíkovice 

4. Obec Koněšín, IČO: 00377732, Koněšín 145, 67502 Koněšín 

5. Obec Okarec, IČO: 00378283, Okarec 35, 67502 Okarec 

6. Obec Sedlec, IČO: 00378585, Sedlec 96, 67571 Sedlec 

7. Obec Stropešín, IČO: 44065507, Stropešín 3, 67555 Stropešín 

8. Obec Studenec, IČO: 00290513, Studenec 160, 67502 Studenec 

9. Obec Třebenice, IČO: 00545627, Třebenice 58, 67552 Třebenice 

10. Obec Třesov, IČO: 00599166, Třesov 6, 67502 Třesov 

11. Obec Valeč, IČO: 00290637, Valeč 109, 67553 Valeč 

12. Obec Vícenice u Náměště nad Oslavou, IČO: 00599174, Vícenice u Náměště nad Oslavou 

125, 67571 Vícenice u Náměště nad Oslavou 

Dále obdrží (občanská sdružení dle § 70 odst. 2 zákona o ochraně přírody):  

13. ČSO, IČO: 49629549, Na Bělidle 252/34, 150 00 Praha 5 - datovou schránkou 


		2019-09-19T09:54:02+0000
	Not specified




